

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação  GOVERNO PERNAMBUCO ESTADO DE MUDANÇA  PREFEITURA MUNICIPAL FEIRA NOVA Cidade da Inovação e Sustentabilidade			SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO									
			PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO GRANITICO EM DIVERSAS RUAS NO BAIRRO JABS GONZAGA, MUNICIPIO DE FEIRA NOVA-PE									
MUNICÍPIO:	FEIRA NOVA		LOCAL:	ZONA URBANA, MUNICÍPIO, FEIRA NOVA - PE								
ESTADO:	PERNAMBUCO		DATA BASE:	SINAPI - 12/2025 - SICRO 10/2025 PERNAMBUCO - NÃO DESONERADO								
DATA DE ELABORAÇÃO:	05/02/2026		BDI(S) ADOTADO(S):	BDI - ITENS GERAIS: 24,67%								
CURVA ABC												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL %	CL		
101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI	Serviço	M2	13.159,1700	R\$ 113,80	R\$ 1.497.513,55	63,19	63,19	A		
94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	Serviço	M	4.745,1500	R\$ 65,60	R\$ 311.281,84	13,14	76,33	A		
94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	M	4.505,2700	R\$ 57,44	R\$ 258.782,71	10,92	87,25	B		
COMP-0063-FN	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	PRÓPRIA	Serviço	UN	1,0000	R\$ 144.134,43	R\$ 144.134,43	6,08	93,33	B		
COMP-67151418-STV	Colocação de placa de identificação de ruas, tipo totem, composto por tubo de aço galvanizado com diâmetro 2" e h=2,50m com 2 placas em chapa de aço, sendo uma com dimensões de 45,00 x 20,00 cm e uma com dimensões de 45,00 x 45,00 cm, revestidas com película retrorrefletiva, incluindo o chumbamento do tubo no solo com concreto simples fck=25mpa, com fornecimento de materiais	PRÓPRIA	Serviço	un	50,0000	R\$ 1.063,36	R\$ 53.168,00	2,24	95,57	C		
100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	SINAPI	Serviço	M2	15.024,7500	R\$ 3,45	R\$ 51.835,39	2,19	97,76	C		
103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	Serviço	M2	28,1500	R\$ 583,99	R\$ 16.439,32	0,69	98,45	C		
COMP-25996766-STV	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,50 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	PRÓPRIA	Serviço	UN	21,0000	R\$ 610,67	R\$ 12.824,07	0,54	99,00	C		
COMP-26261259-STV	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	PRÓPRIA	Serviço	UN	19,0000	R\$ 542,49	R\$ 10.307,31	0,43	99,43	C		
COMP-09647478-STV	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	PRÓPRIA	Serviço	UN	19,0000	R\$ 362,98	R\$ 6.896,62	0,29	99,72	C		
COMP-95118100-STV	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,50 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	PRÓPRIA	Serviço	UN	21,0000	R\$ 314,52	R\$ 6.604,92	0,28	100,00	C		
							Subtotal até 100%		R\$ 2.369.788,16			
							Outros:		-R\$ 0,01			
							Valor total do Orçamento:		R\$ 2.369.788,15			

ANA GABRIELLY TENÓRIO DA SILVA
ARQUITETO(A) E URBANISTA - CAU N° 00A2665107
RESPONSÁVEL TÉCNICO